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sterens bekræftelse på, at han den 3. januar på tv 
sagde følgende: 

Bliver der behov for flere penge til katastrofer 
senere på året, så forhøjer vi katastroferammen 
tilsvarende. 

Det blev altså udtalt i forbindelse med tsuna- 
mikatastrofen, hvor der blev taget en stor del af 
de penge, som ligger i. katastroferammen, og 
derfor lovede statsministeren altså på det her 
tidspunkt, at hvis der blev et behov senere på 
året, så ville statsministeren øge katastroferam- 
men. 

Vi må jo sige, at vi i år har oplevet to af de 
allerværste naturkatastrofer, vi har oplevet i ny- 
ere tid. Derfor er spørgsmålet så: Får det her 
akutte behov for mere nødhjælp i Pakistan nu 
statsministeren til at overveje at holde det løfte, 
han gav den 3. januar, nemlig at øge katastrofe- 
rammen? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det løfte er for længst indfriet, og det 
fremgår også af spørgsmål, der allerede for lang 
tid siden har været stillet her i Folketingssalen, 
og svar, som jeg flere gange har givet. Det, jeg 
sagde i januar, står jeg selvfølgelig ved; regerin- 
gen vil samlet øge katastroferammen med 170 
mio. kr. i år. 

Kirsten Brosbøl (S): 
Jo, men nu er det sådan, at der jo sådan set blev 
givet to løfter i januar, og det ene var, at man vil- 
le øge katastroferammen tilsvarende i forhold til 
det behov, der så var. Tilsvarende er jo det vigtige 
ord her, for det, der er sket, er, at man har taget 
penge fra ulandsbistanden, og det var jo noget 
af det, statsministeren også på daværende tids- 
punkt lovede ikke ville ske. 

Derfor må vi jo så konstatere, at statsministe- 
ren begår et dobbelt løftebrud, nemlig at han 
ikke hæver katastroferammen tilsvarende til, 
hvad der er behov for, og at man samtidig tager 
penge fra ulandsbistanden, sådan som det blev 
lovet at man ikke ville gøre. 

Kan statsministeren bekræfte det? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, det kan jeg tværtimod afvise, men fru Kir- 
sten Brosbøl er også meget sent ude, for det her 
har vi debatteret i Folketinget for lang tid siden, 
hvor jeg har redegjort for, hvad det hele går ud 
på. 
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Der er nemlig ikke taget penge fra udvik- 
lingsbistanden. Det er nye penge, forstået på 
den måde, at de 38 mio. kr. er helt nye midler til 
udviklingsbudgettet uden for udviklingsbistan- 
den, og de 132 mio. kr. til katastroferammen bli- 
ver tilført fra forsinkede eller udskudte udvik- 
lingsprojekter i tre lande. 

Så der går ikke noget fra nogen. Vi opfylder 
det løfte, der blev givet i januar. 

Kirsten Brosbøl (S): 
Jeg var faktisk selv til stede ved den debat, vi 
havde, så jeg har også godt hørt den der bortfor- 
klaring før, som statsministeren kommer med. 
Det interessante er jo, at man siger, at det ikke 
bliver taget fra andre nødlidende i verden, men 
det er jo direkte usandt. Jeg er sikker på, at hvis 
statsministeren spørger enhver ulandsorganisa- 
tion eller mennesker, der arbejder med fattig- 
domsbekæmpelse i Afrika, jamen så vil de kun- 
ne pege på en lang række projekter, som de her 
penge sagtens kunne være anvendt til. 

Derfor mener vi, det er meget interessant at få 
statsministeren til at bekræfte det, han sagde i ja- 
nuar, nemlig at man for det første, hvis der var 
et behov -  vi har så fået bekræftet i dag, at der er 
et behov, et akut behov i Pakistan -  ville øge ka- 
tastroferammen, og for det andet, at de penge 
ikke ville blive taget fra ulandsbistandsrammen. 
Det har statsministeren også bekræftet over for 
Folketingets Finansudvalg, som har skrevet det i 
bemærkningerne til den debat, der var på det 
tidspunkt. 

Derfor vil jeg bare godt have, at statsministe- 
ren bekræfter, hvad der blev sagt på det tids- 
punkt i januar. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Fru Kirsten Brosbøl kører i ring, stiller de sam- 
me spørgsmål og får derfor også de samme svar. 
Katastroferammen er blevet forhøjet -  nøjagtig 
som lovet i januar. 

Jeppe Kofod (S): 
Men løftet, der blev givet i januar måned, er 
også blevet brudt, vil jeg gerne sige til statsmini- 
steren. Statsministeren sagde helt konkret, og jeg 
citerer: 

Bliver der behov for flere penge til katastrofer 
senere på året, ja, så forhøjer vi katastroferam- 
men tilsvarende. 

Og næste sætning: 


